AUW ACÃO
CPL

CÃMARA MUNICIPAL
BENEDITO LEITE-MA

Ofício n° 046/2021

Benedito Leite - MA, 30 de novembro de 2021.

Exmo. Sr.
Cleighton Borges Barros
Presidente da Câmara Municipal
ASSUNTO: SOLICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO.

o Senhor Presidente,

Solicitamos de Vossa Excelência, autorização para abrir PROCESSO
ADMINISTRATIVO nos seguintes termos:

Objeto: contratação de empresa especializada para a reforma do prédio da Câmara

Municipal de Benedito Leite/MA.

Valor: Após Cotação de Preços

Justificativa:
A reforma deste prédio público visa à preservação dos mesmos nas condições em que foram

originalmente construídos ou no estado em que foram posteriormente melhoradas.

Com urna adequada e oportuna reforma evitará que este prédio possa se deteriorar a ponto de

ser necessária urna medida dispendiosa de reconstrução da estrutura do estabelecimento

público, ou seja a falta de medidas de reformas permite a degradação das estruturas,

revestimentos, piso e instalações, provocando insegurança e desconforto aos usuários, e

prejuízo aos cofres públicos.

Diante do exposto, com o propósito de manter a cidade com câmara municipal de ótima

qualidade atendendo as normas de desempenho e promover um estado de conservação e

segurança, fundamenta a necessidade de contratação de empresa especializada para execução

dos serviços de reforma da câmara municipal de Benedito Leite/MA.

Respeitosamente

W10x1Yv evvw1 Uda 54 4
Maiane Pereira da Silva

Secretária da Câmara Municipal

Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, CEP: 65.885-000,
Benedito Leite/MA, CNPJ: 02.820.123/0001-02